PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI
CNPJ: 16.781.346/0001-04 - Rua Padre Abel 332 - Centro
FONE: (37) 3371-9200 FAX:(37)3371-9221
CEP: 3 7925-000 - Piumhi/MG
e-mail: contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

Piumhi, 29 de Dezembro de 2025.

Ofício N° 77/2025
Assunto: Envio de Arquivos
Serviço: CONT/.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Em atendimento a Lei Orgânica Municipal, em anexo envio os arquivos

digitalizados, com toda a movimentação do Município de Piumhi, relativo ao mês de

DEZEMBRO de 2025.

As movimentações estão compostas, entre tantos outros, dos seguintes

documentos:

1. Balancete Receita/Despesa;

2. Demonstrativos Numerários;

3. Gastos com Saúde, Educação e Pessoal;

4. Balancetes Contábeis Financeiros;

5. Decretos de Suplementação nas hipóteses necessárias;

6. Notas de Empenhos de Pagamentos com anotação de número do cheque e

conta bancária, acompanhadas de notas fiscais, devidamente discriminadas as mercadorias

e serviços prestados, e quando necessários de outros documentos exigidos pela legislação;

Segue em anexo também, o Rol de licitações, na forma impressa, relativo ao mês de

DEZEMBRO de 2025.

Sem mais para o momento, protestos de elevada estima e consideração.

Maria

Respeitosamente,

da Silva Félix
CONTADOR

DD.Sr.
JOSE WELINGTON DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal
Piumhi/MG

mailto:contabilidade@prefeiturapiumhi.mg.gov.br

RELAÇÃO DE LICITAÇÕES - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

EXERCÍCIO: 2.025 MÊS: DEZEMBRO

N? MODALIDADE OBJETO DATA PARTICIPANTES VALOR (R$) ADJUDICATÁRIO

142 CONCORRÊNCIA Ne
20

REFORMA DO IMÓVEL SEDE
DA SECRETARIA DE OBRAS E
INFRAESTRUTURA

01/12

CM CONSTRUCAO CIVIL LTDA 57.150,00 CM CONSTRUCAO CIVIL LTDA

VLS CONSTRUTORA E MATERIAIS
DE CONSTRUÇÃO LTDA 0,00

143 Pregão RPE N® 83 Serv. mecânicos com peças 27/11

ELIAS GOMES GOULART - EPP 609.500,00 ELIAS GOMES GOULART - EPP

SHEILA CLAUDIA MOTA DE
OLIVEIRA-ME 180.000,00 SHEILA CLAUDIA MOTA DE OLIVEIRA-ME

TORQUE MASTER AUTO PEÇAS
LTDA 800.000,00 TORQUE MASTER AUTO PEÇAS LTDA

AMP COMÉRCIO E
DISTRIBUIDORA LTDA 2.400.000,00 AMP COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

RATTIS & COSTA MOTO PEÇAS
LTDA - ME 130.000,00 RATTIS & COSTA MOTO PEÇAS LTDA -

ME
JOÃO LEITE SERVIÇOS LTDA - 85.000,00 JOÃO LEITE SERVIÇOS LTDA -

JOÃO LEITE AUTO ELETRICA E
MECANICA LTDA 795.000,00 JOÃO LEITE AUTO ELETRICA E

MECANICA LTDA
AUTO MECANICA DISTRAVA LTDA
-EPP 720.000,00 AUTO MECANICA DISTRAVA LTDA - EPP

GUERRA AUTO DIESEL LTDA - EPP
1.280.000,00

GUERRA AUTO DIESEL LTDA - EPP

^reto«0'“ w

AUTO PEÇAS IDEAL LTDA
130.000,00

AUTO PEÇAS IDEAL LTDA

RONAN DIESEL LTDA-EPP 1.100.000,00 RONAN DIESEL LTDA - EPP

144 Pregão RPE N9 84 Prótese Dentaria 03/12

MESSIAS NETO PRÓTESES LTDA 660.000,00 MESSIAS NETO PRÓTESES LTDA

SMILE VIP LABORATORIO DE
PRÓTESE DENTARIA LTDA 0,00

EQUALIZE DENTS LTDA 0,00

LABORATORIO MENDONCA
PRÓTESE DENTARIA LTDA

0,00

POLIDENTE LABORATORIO DE
PRÓTESE DENTARIA LTDA

0,00

145 Inexigibilidade ne21 Contratação Sistema de
Ensino Aprende Brasil 10/11

GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF
LTDA

1.389.694,40 GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

146 Pregão RPE N9 85 Manut. Equipamentos
médicos e odontológicos 16/12

LAURENCY SOUZA SOARES
13326204698

409.950,00 LAURENCY SOUZA SOARES
13326204698

GEETA GESTÃO E ENGENHARIA
LTDA

147 Pregão RPE N9 86 Locação aparelho ventilação
mecânica 02/12

GIBIEL E GONCALVES LTDA 18.000,00 GIBIEL E GONCALVES LTDA

CATEP CONSULTORIA,
ASSESSORIA TÉCNICA,
EMPRESARIAL E PUBLICA LTDA

0,00

148 Pregão RPE N9 87 Suplemento Alimentar 11/12

MG2 NUTRIÇÃO LTDA 63.250,00 MG2 NUTRIÇÃO LTDA

APEX DISTRIBUIÇÃO LTDA 17.375,00 APEX DISTRIBUIÇÃO LTDA

FÀ» Fan* wp0 0073^

pveisrt'J’3

LEONE COMERCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOSNUTRICIONAIS LTDA

44.850,00 LEONE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE
PRODUTOSNUTRICIONAIS LTDA

CREATIVE COMERCIO VAREJISTA
LTDA 110.700,00 CREATIVE COMERCIO VAREJISTA LTDA

EREMIX INDUSTRIA DE
ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA 87.000,00

EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS
ESPECIAIS LTDA

N M LICITACOES LTDA 140.000,00 N M LICITACOES LTDA

C&G COMERCIO DE PRODUTOS
PARA NUTRIÇÃO LTDA 144.757,50

C&G COMERCIO DE PRODUTOS PARA
NUTRIÇÃO LTDA

SUPPLEMENT LABS LTDA 0,00

NUTRIDIV DIETAS E
SUPLEMENTOS ALIMENTARES
LTDA

0,00

HERCULANO SAUDE LTDA 0,00

MATHEUS COMERCIO
ATACADISTA LTDA

0,00

ORBITA SERVIÇOS E COMERCIO
DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

0,00

BIOLIFE BRASIL LTDA 0,00

GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO
LTDA

0,00

M PANICIOVERTUAN
SUPLEMENTOS ALIMENTÍCIOS

0,00

M. S. RIOS PRODUTOS DE DIETA 0,00

COMERCIALOTTO LTDA 0,00

JORGE RAMOS DE OLIVEIRA 0,00

HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS E PRODUTOS
NUTRICIONAIS LTDA

0,00

149 Pregão RPE N9 88 EPI's 15/12

CITY CLEAN COM.
EQUIPAMENTOS LTDA

55.583,80 CITY CLEAN COM. EQUIPAMENTOS LTDA

BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUALLTDA

174.941,00
BH SOLDAS EQUIPAMENTOS DE
PROTECAO INDIVIDUALLTDA

WTRADE INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS LTDA

159.518,56
WTRADE INTERMEDIACAO DE
NEGOCIOS LTDA

CASA 500 MATERIAIS DE
CONSTRUCAO LTDA

20.278,00 CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO
LTDA

VESTE SAFETY UNIFORMES E EPIS
X LTDA

2.335,46
VESTE SAFETY UNIFORMES E EPIS X
LTDA

HERCULANO SAUDE LTDA 0,00
EVORA COMERCIO E SERVIÇOS DE
EQUIPAMENTOS MEDICOS E
ODONTOLOGICOS LTDA

0,00

55.897.048 LUCAS DONNER
GONCALVES

0,00

^»lip'^"“

P^w^H-H'’11'1''

GRAFICA PRODATA LTDA 0,00

CONECTA DISTRIBUIÇÃO LTDA 0,00

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS
LTDA

0,00

SMS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 0,00

MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA LTDA

0,00

R. DEO. SANTILEPI 0,00

T&T INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO
LTDA

0,00

VALLS NEGOCIOS LTDA 0,00

COMERCIAL J & C COMEX LTDA 0,00

M2M INDUSTRIA E COMERCIO
LTDA

0,00

LICITA LEVE MAIS LTDA 0,00

150 Pregão PE N9015 Veículo Convênio
1481000934/2025 17/12

FALCON EMPREENDIMENTOS
PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA 317.990,00 FALCON EMPREENDIMENTOS

PARTICIPAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
BRUNISA COMERCIO E SERVIÇOS
PARA TRANSITO E TRANSPORTE
LTDA

0,00

D+ SAUDE VEÍCULOS ESPECIAIS
LTDA

0,00

SAINT EMILION AUTOMÓVEIS
PECAS E SERVIÇOS LTDA

0,00

SOCIETE COMERCIO DE VEÍCULOS
LTDA

0,00

SIGMA MAQUINAS E
REPRESENTAÇÕES LTDA

0,00

GTL COMERCIO DE VEÍCULOS 0,00

EURO COMERCIAL E SERVIÇOS
LTDA

0,00

151 Pregão RPE N9 89 Ônibus Usado 18/12

MININEIRA BUS COMERCIO
LOCACOES E PROMOÇÃO DE
VENDAS LTDA

480.000,00 MININEIRA BUS COMERCIO LOCACOES E
PROMOÇÃO DE VENDAS LTDA

BRW MAQUINAS E VENDAS
DEEQUIPAMENTOS LTDA

0,00

152 Pregão RPE N9 90 Locação tendas, estruturas,
som, palcos 29/12

49.272.483 SILVIO CESAR
RODRIGUES

223.523,00 49.272.483 SILVIO CESAR RODRIGUES

KADU PRODUCOES ARTÍSTICAS E
LOCACOES LTDA

33.900,00 KADU PRODUCOES ARTÍSTICAS E
LOCACOES LTDA

BALTASAR BATISTA ALVES 205.500,00 BALTASAR BATISTA ALVES

ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ 854.081,00 ANTONIO MARCOS DONIZETE VAZ

GABANA EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS LTDA

80.389,00 GABANA EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS LTDA

FLY EVENTOS LTDA 104.400,00 FLY EVENTOS LTDA

hOM

R&J ENTRETENIMENTO LTDA 0,00

ELITE EVENTOS LTDA 0,00

WJC PROMOÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA

0,00

VALLS NEGOCIOS LTDA 0,00

SILK BRINDES COMUNICACAO
VISUAL, COMERCIO, SERVIÇOS E
TELECOMUNICACOES LTDA

0,00

153 Pregão PE N9Q16 MROSC 12/01 EM ANDAMENTO

154
CREDENCIAMENTO
N908
INEXIGIBILIDADE N?22

Credenciamento de Leiloeiros 23/12 EM ANDAMENTO

155 Pregão RPE N9 91 Oficineiros 13/01

JG FROM HOME SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA

40.600,00 JG FROM HOME SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS LTDA

LIDIANE CRISTINA FARIA MARTINS 24.244,00 LIDIANE CRISTINA FARIA MARTINS

LEX AMBIENTAL CONSULTORIA E
EDUCACAO LTDAX 0,00

14.194.293 ANDRE LUIS DOS
ANJOS

0,00

49.594.672 GRAZIELA LOPES
FERREIRA

0,00

JOAO VICTOR GOULART
11766602681

0,00

^J^

EDER JUNIO DIAS SILVA
11817415646

0,00

49.404.568 MARCELA MARTINS
PEREIRA

0,00

49.639.821 PAULO CESAR
BATISTA

0,00

49.519.099 ROSIANE CRISTINA
CAMARGOS

0,00

49.641.580 SIRLEI BAPTISTA DA
SILVA XA

0,00

TALLYS SOARES LIMA 0,00

VIVIANNY DE MATOS SANTOS
94693110272

0,00

59.075.043 ADALBERTO
CARVALHO ALVES

0,00

56.340.603 IRIS ROMA FERREIRA
PORTELA

0,00

64.369.068 CASSIA MARIA
CONCEICAO DE SOUSA

0,00

53.322.860 EDUARDO VECCI DA
SILVA

0,00

KACTUS PRODUÇÃO E
PROMOÇÃO DE EVENTOS LTDA

0,00

156 CONCORRÊNCIA N9 21 PAVIMENTAÇÃO DE
ESTRADAS NA ZONA RURAL 05/12

UNIBASE CONSTRUCAO E
PAVIMENTACAO LTDA 1.525.228,37 UNIBASE CONSTRUCAO E

PAVIMENTACAO LTDA
LAS COMERCIO E SERVIÇOS EM
GERALLTDA 0,00

LPR PAVIMENTAÇÕES LTDA 0,00

o

MCB LOCACAO LTDA 0,00

PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA 0,00

CRV - CONSTRUTORA REZENDE &
ALVARENGA LTDA

0,00

157 Pregão PE N-017 Seguro Veículos 09/12

SEGUROS SURA S.A. 14.000,00 SEGUROS SURA S.A.

PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS 0,00

GENTE SEGURADORASA 0,00

MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A. 0,00

158 Pregão RPE N? 92 Toner, cartucho e unidade de
medida RETIFICADO 12/12 EM ANDAMENTO

159 Inexigibilidade 23
Contratação de apresentação
artística para o 1589
aniversário da cidade

15/12
EDITORA CHAVES LTDA 660.000,00 EDITORA CHAVES LTDA

»»H#*

Pieiö'Vj'^ ”*•